

## **8. Bydelsplanen (2010-36627)**

Vesterbro Lokaludvalg har arbejdet med at udarbejde en Bydelsplan frem til 15. februar 2010. Nu får Lokaludvalget Bydelsplanen til gennemlæsning og kommentering.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Bydelsplangruppen indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg tager Bydelsplanen til orientering.
2. at Vesterbro Lokaludvalg godkender afsnittet Dialog og proces
3. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at den eksisterende bydelsplangruppe fortsætter til udarbejdelsen af bydelsplanen er helt afsluttet

### **Problemstilling**

#### **Hvad er en Bydelsplan?**

Vesterbro Lokaludvalg har i perioden foråret 2009-15. februar 2010 arbejdet med at udarbejde en Bydelsplan. Planen er en vision for Vesterbros fremtid, med forslag til hvilke konkrete tiltag, der kan være med til at skabe denne fremtid. Vesterbro Lokaludvalg har været ansvarlig for at gennemføre borgerinddragelsesaktiviteter og på baggrund af disse udarbejde et forslag til en Bydelsplan.

Alle Københavns Kommunes bydele skal udarbejde en Bydelsplan, som bydelens lokaludvalg forestår. Bydelsplanen er således en af de opgaver, som alle Københavns Kommunes Lokaludvalg er pålagt at lave for Københavns Kommune, som en del af Kommissorium for Lokaludvalg.

Bydelsplanen bliver et tillæg til den kommende Kommuneplan.

Center for Byudvikling (CBU) i Økonomiforvaltningen er Lokaludvalgets samarbejdspartner i forbindelse med udarbejdelse af Bydelsplanen.

Bydelsplanen, som Vesterbro Lokaludvalg er med til at lave, gælder for hele bydelen Vesterbro - Kgs. Enghave. I processen med udarbejdelse af Bydelsplanen, er det blevet aftalt, at lokaludvalget for hhv. Vesterbro og Kgs. Enghave udarbejder hver deres del af planen, på baggrund af hver deres borgerinddragelsesproces.

Vesterbros del af Bydelsplanen rummer lokale borgeres, foreningers og organisationers idéer og forslag til hvordan Vesterbro bliver endnu bedre, og hvordan der skal tages hånd om bydelens problemer. Lokaludvalget har arbejdet med forslag fra borgere og aktører, som har dannet udgangspunkt for de fokusområder, der stilles skarpt på i Bydelsplanen. Borgerinddragelsesfasen er nu ovre, og Lokaludvalget har formuleret sit bud på en bydelsplan.

#### **Hvad sker der nu med Bydelsplanen?**

Vesterbro Lokaludvalg godkendte på møde d. 8. februar et udkast til Bydelsplan samt at Lokaludvalgets Bydelsplangruppe fik mandat til at færdiggøre Bydelsplanen. Dette er nu gjort, og Bydelsplanen er sendt til Center for Byudvikling, der sikrer, at planen er letforståelig, og at den i sin form er sammenlignelig med andre Bydelsplaner.

I mellemtiden er afsnittet Dialog og proces, der beskriver borgerinddragelsesprocessen, blevet udarbejdet til Bydelsplanen. Dette afsnit indgår som en del af den samlede Bydelsplan.

CBU arbejder frem til 23. april med at gøre Bydelsplanen klar til politisk behandling i Københavns

Kommunes Økonomiudvalg og Borgerrepræsentation. Vesterbro Lokaludvalg har inden da mulighed for at kommentere på planen, som den foreligger nu.

Videre får Bydelsplangruppen mulighed for at få planen til gennemlæsning endnu en gang, inden planen sendes i høring.

### **Løsning**

Vesterbro Lokaludvalg tager Bydelsplanen til orientering, og godkender afsnittet Dialog og proces. Desuden beslutter Vesterbro Lokaludvalg at den eksisterende bydelsplangruppe fortsætter til bydelsplanarbejdet er helt afsluttet.

### **Økonomi**

Denne indstilling har ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

### **Videre proces**

Bydelsplangruppen får Bydelsplanen til gennemlæsning ultimo marts/start april.

20. maj – 20. august 2010 kommer Bydelsplanen i høring i Lokaludvalget og forskellige råd og politiske udvalg i Københavns Kommune.

Bydelsplanen skal godkendes i kommunens Økonomiudvalg, hvilket sker 28. september, hvorefter den endeligt godkendes i Borgerrepræsentationen 14. oktober 2010. Bydelsplanen foreligger i sit endelige format efter den endelige godkendelse i efteråret 2010.

### **bilag**

